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Fizyka: Nobel za złamanie symetrii

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce - PAP" w roku 1960 Yoichiro Nambu sformułował matematyczny
opis spontanicznego złamania symetrii w fizyce cząstek elementarnych. Teorie Nambu okazały się
niezwykle użyteczne w tworzeniu Modelu Standardowego, który opisuje zachowanie najmniejszych
cząstek materii.
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Makoto Kobayashi i Toshihide Maskawa wykazali w latach 70., że Model Standardowy trzeba
rozszerzyć, wprowadzając trzecią rodzinę kwarków. Istnienie tych kwarków udowodniono
w ostatnich latach - dzięki niezależnym eksperymentom przeprowadzonym w detektorach BaBar
(Stanford, USA) oraz Belle(Tsukuba, Japonia).

Wcześniej szwedzki dziennik "Dagens Nyheter" spekulował, że jednym z głównych kandydatów do
nagrody są odkrywcy pierwszych planet pozasłonecznych - polski astronom Aleksander Wolszczan,
wspólnie z dwoma Szwajcarami Michelem Mayorem i Didierem Quelozem.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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